

Brabrand den 15. juni 2007

**Folketingets Skatte- og afgiftsudvalg,
Christiansborg,
1218 København K.**

Vedr. nyt klistermærke til varebiler, der bruges privat.

Nylig hjemkommen fra en ferie i udlandet åbnede jeg et brev fra Skat. Stor var min forbauselse, da jeg erfarede, at jeg skulle sætte et klistermærke i bagruden på min gulpladebil. Det er da mageløst: Nu skal man som borger til at reklamere med, at man overholder landets – til tider meget kringlede – love. – Jeg betragter dette tiltag fra jer politikere som en uartighed over for landets lovlydige borgere. Lægger I op til en ny ”stænklappesag” eller hvad?

Hvad bliver det næste? Skal vi også sætte klistermærker på bagruden a la: ”Jeg har betalt min misundelsesafgift”, ”Jeg overholder hastighedsbegrænsninger”, ”Jeg kører altid efter forholdene” etc. I kan selv forsætte rækken med forslag til klistermærker. – Hvis I var konsekvente, burde I udstrække ideen til alle de områder, I lovgiver om – selv om der nok ville blive pladsmangel til alle disse klistermærker.

Kun to spørgsmål mere:

- Kan I give én eneste, fornuftig og ædru forklaring på, at det ikke er ejerne af de køretøjer, der ikke er betalt moms af, der skal sætte et relevant klistermærke på bilen? Jeres lov er jo ”at rette smed for bager”, og den fremstår som en utrolig gang makværk.
- Skat skriver, at man risikerer at få en bøde, hvis man ikke bruger mærket korrekt. Hvor stor er denne bøde? Når nogle personer kan smadre hele Nørrebro, uden nogen konsekvenser overhovedet, så må den ovennævnte bøde, da være mikroskopisk. I modsat fald er det jo som det plejer at være: Det er altid nemmere at ”knalde” bedsteborgerne for ubetydelige lovovertrædelser end at ramme de virkelige grove kriminelle.

Med hilsen


Torben Frode Jørgensen
Langdalsvej 38 C
8220 Brabrand

./ (PS: Jeg vedlægger kopi af mærkaten, lavet på mit Pc-udstyr. Det er intet potentiale for den på ”det sorte marked”. Alle og enhver med simpelt udstyr kan masseproducere disse ”uhyrlig” mærkater)

**Bilen må
bruges privat**



SKAT